YACHT CLUBE DA BAHIA

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 -
02/2025

1

Yacht Clube da Bahia – Departamento de Projetos +55 (71) 3023-9186 – projetos@icb.com.br
Av. Sete de Setembro, nº 3252 – Salvador – Bahia – Brasil 40.130-001

AVISO DE LICITAÇÃO – REVOGAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025 E

PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico
Critério de Julgamento: Menor Preço

Ato Convocatório nº 12 / Edital YCB nº 01/2025

OBJETO

O YACHT CLUBE DA BAHIA, com sede Av. Sete de Setembro, n° 3.252, Barra,
Salvador, Bahia, CEP 40.130-001,  por meio de seu Ilmo. Comodoro, no uso de
suas atribuições estatutárias e em cumprimento ao Termo de Execução nº
74/2024 – Ato Convocatório nº 12 – firmado com o Comitê Brasileiro de
Clubes – CBC, torna público para conhecimento dos interessados que:

1. O Pregão Eletrônico nº 01/2025 foi revogado, nos termos deste
Comunicado Oficial de Revogação, ora devidamente publicado,
permanecendo resguardados os princípios da transparência,
legalidade e interesse público.

2. Fica estabelecido o lançamento do novo Pregão Eletrônico nº 02/2025,
do tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a aquisição de materiais e
equipamentos esportivos, conforme especificações constantes no
novo edital.

A sessão pública do Pregão Eletrônico nº 02/2025 será realizada no dia

19/12/2025, às 10h30 para os Lotes 01 a 06, e às 14h30 do mesmo dia para os
Lotes 07 a 14, por meio da plataforma:

https://bbmnet.com.br/

mailto:projetos@icb.com.br
https://bbmnet.com.br/

 YACHT CLUBE DA BAHIA

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 -
02/2025

2

Yacht Clube da Bahia – Departamento de Projetos +55 (71) 3023-9186 – projetos@icb.com.br
Av. Sete de Setembro, nº 3252 – Salvador – Bahia – Brasil 40.130-001

O Edital completo e seus Anexos estarão disponíveis para consulta e
download a partir de 09/12/2025, nos seguintes endereços eletrônicos oficiais:

 - https://www.yachtclubedabahia.com.br/transparencia/projetos-

cbc/index.html
 - https://bbmnet.com.br/

LOCAL DE REFERÊNCIA - Yacht Clube da Bahia – YCB - Avenida Sete de
Setembro nº 3.252, Barra, Salvador/BA – CEP: 40130-001.

                               Salvador, 05 de dezembro de 2025.

RICARDO DE ALMEIDA DANTAS

Comodoro

mailto:projetos@icb.com.br
https://www.yachtclubedabahia.com.br/transparencia/projetos-cbc/index.html
https://www.yachtclubedabahia.com.br/transparencia/projetos-cbc/index.html
https://bbmnet.com.br/